ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	55 очередная сессия
седьмого созыва
	от «»  2024 г.
№

О внесении изменений в Положение об отраслевом органе администрации «Отдел образования Советского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района от 24 июля 2019 года № 308

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 ноября 2023 г.
№ 525-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 9.1 Федерального закона
«О некоммерческих организациях», Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:
1. В Положение об отраслевом органе администрации «Отдел образования Советского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Советского муниципального района от 24 июля 2019 года № 308 внести следующие изменения:

1.1 пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Отдел образования имеет самостоятельный баланс, расчетные и другие счета в кредитных организациях, печать с изображением герба Советского муниципального района и своим полным наименованием на русском языке, а также соответствующие штампы, бланки.».
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2024 года.

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин

Исп.:Рыбакова М.Г.

Тел. 9-57-20